
 
UCHWAŁA  Nr XVIII/161/08 
RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 29 kwietnia 2008r. 
 
 
 
w sprawie  przyjęcia sprawozdania z wykonania planu przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  gminy Bobolice 
za 2007r. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 401 ust. 1 i art. 
406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( tekst jednolity z 2006 r Dz. 
U. Nr 129, poz. 902,  zmiany: Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462 i Nr 180, poz. 1495; Mon. Pol. z 2006 r. Nr 71, poz. 
714 i Nr 73, poz. 734; Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1199, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 21, 
poz. 124; Mon. Pol. z 2007 r. Nr 65, poz. 732 i Nr 68, poz. 754; Dz. U. z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 88, poz. 587, Nr 
124, poz. 859, Nr 147, poz. 1033, Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286 i Nr 191, poz. 1374) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
 
 
 
     § 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania przychodów i wydatków Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gminy Bobolice za 2007 r., zgodnie 
z załącznikiem do uchwały wraz z częścią opisową. 
 
 
 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
 
 
   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Załącznik do uchwały Nr XVIII/161/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29.04.2008r.                                                                                                                             

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I 
GOSPODARKI WODNEJ ZA 2007 

 

 



-1- 

CZĘŚĆ  OPISOWA 

l.p. w y s z c z e g ó l n i e n i e dział rozdz § Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
na 
31.12.2007 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 900 
 
 

 

90011 

 
 
 
 

x x x 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej x x x 
I. STAN ŚRODKÓW NA POCZĄTKU ROKU - 12 241 12 241 
II. WPŁYWY  OGÓŁEM ( 1+2 +3+4) - 65 494 68 533 
1. 
 

z tego :- wpływy przekazane przez zarząd  
              województwa  - z tytułu opłat 

 
0690 

 
35 000 

 
38 021 

2.             -  pozostałe odsetki 0920 0 18 
3.             -  wpływy z różnych dochodów 0970 5 494 5 494 
4.             -  dotacje otrzymane z funduszy celowych 2440 25 000 25 000 

III. WYDATKI OGÓŁEM ( 1 do 3 ) - 77 735 70 987 

1. 

z tego na: 
- gospodarkę ściekową i ochronę wód,  w tym:  
(oczyszczanie i naprawa rowów melioracyjnych, przepustów) 

- zakup usług remontowych 
 

4270 
 

700 
 

0 
 

2. 

- gospodarkę odpadami,   w tym:                                                            
1.wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów, zakup pojemników na 
odpady  i śmieci                                                                              2. 
likwidacja dzikich wysypisk śmieci na terenie miasta i gminy                                                                                                      
3. zwrot części dotacji otrzymanej w 2006r.  na zakup pojemników na 
odpady                                                                                                            
-   zwrot części dotacji wykorzystanej niezgodnie z   
przeznaczeniem lub pobranej w nadmiernej wysokości                       
-     zakup materiałów i wyposażenia                                                       
-     zakup usług pozostałych 

  

 
 
 

 
2910 
4210 
4300 

 
 
 

 
1 900 

36 800  
22 225 

 
 

 
 

1 811 
36 666 
17 178 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- pozostałe dziedziny,  w tym: 
 (przeprowadzenie akcji –„sprzątanie świata”, „Dzień Ziemi”, 
organizacja pobytu dzieci OEE w Lipiu, konkursów: 
najładniejsza wieś, posesja , balkon, utrzymanie zieleni 
miejskiej, zwrot opłaty produktowej do budżetu gminy 

- materiały i wyposażenie 
- zakup usług pozostałych 
- różne rozliczenia finansowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
4210 
4300  
4430 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
6 000           
9000 
1 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
5 841      
8 382  
1 109 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IV. STAN ŚRODKÓW NA KONIEC ROKU( I+II-III) - - - 0 9 787 

 



I. PLAN I JEGO ZMIANY: 

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej gminy Bobolice na 2007 r. został 
zatwierdzony Uchwałą Nr V/38/07 Rady Miejskiej w Bobolicach, z dnia 26 stycznia 2007r., który przedstawiał 
się następująco:  

W trakcie roku budżetowego 2007 uchwałami Rady Miejskiej Nr VI/53/07 z dnia 27.02.2007, Nr IX/69/07 z dnia 
31.05.2007, Nr X/76/07 z dnia 29.06.07r. ,Nr XV/129/07 z dnia 28.12.2007r. dokonano :  

1. Zwiększenia przychodów o kwotę łącznie 30 494 zł. z tytułu przyznania gminie dotacji celowej z 
Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Koszalinie na dofinans owa ni e  
likwidacji dzikich wysypisk śmieci oraz na zakup pojemników i koszy na odpady w ramach realizacji 
przedsięwzięcia polegającego na wdrażaniu selektywnej zbiórki odpadów na terenie miasta i gminy 
Bobolice – 25 000 zł., oraz dofinans owa ni a z Ag enc j i Ni er uchomo ś ci  Rol nej  O/ Ter enowy  w Szczeci ni e  
tytułem likwidacji przez Gminę dzikich wysypisk śmieci na jej gruntach – kwota 5 494 zł.    

2. Przeniesienia wydatków w związku ze zmianą kierunku przeznaczenia planowanych środków ogółem 
w kwocie 14 800 zł. na  zakup pojemników na odpady, oraz na  akcje „sprzątanie świata”, „Dzień 
Ziemi”. 

Po dokonanych zmianach – plan GFOŚ i GW przedstawiał się następująco:    

1. STAN ŚRODKÓW NA POCZĄTKU ROKU   -  12 241 zł. 

2. PRZYCHODY – wpływy ogółem     -  65 494 zł.                                    
z tego:                                                                                                                                                                                                    
- wpływy przekazane przez Zarząd Województwa    -  35 000  zł.                                                                      
– dotacje otrzymane z funduszy celowych    -  25 000 zł.                                        
– wpływy z różnych dochodów     -     5 494 zł.                                 

 

-2- 

1. STAN ŚRODKÓW NA POCZĄTKU ROKU                  -    3.500 

2. PRZYCHODY -WPŁYWY  OGÓŁEM                - 35.000 

z tego :- wpływy przekazane przez zarząd województwa                               -  35.000 

3. WYDATKI OGÓŁEM w tym:               - 38.500                                         

- zakup usług remontowych               -    3.000 

- zakup materiałów i wyposażenia    -         15.000 

- zakup usług pozostałych    -         16.500 

- nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane  
  do wynagrodzeń 

   -            4.000                              

4. STAN ŚRODKÓW NA KONIEC ROKU                              0 

       

 



3. WYDATKI ogółem      -  77 735 zł.                                         
z tego:                                                                                                                                                                                                                             
- zakup materiałów i wyposażenia     -  42 800 zł.                                      
– zakup usług pozostałych     -  31 225 zł.                        
– różne rozliczenia      -    1 110 zł.                                
– zwrot części dotacji wykorzystanej niezgodnie z                                                                     
przeznaczeniem lub w nadmiernej wysokości   -     1 900 zł.                             
– zakup usług remontowych     -        700 zł. 

4. STAN ŚRODKÓW NA KONIEC ROKU    -          0   zł. 

II. REALIZACJA I WYKONANIE PLANU: 

1. Przychody ogółem 

W 2007 roku wpływy GFOŚ i GW wyniosły ogółem 68 533 zł., a więc były wyższe niż planowano o 33 533 zł. i 
wynikały z tytułu:                                                                                                                                                                   
- wpływy przekazane przez Zarząd Województwa    -  38 021 zł.                                                                      
– dotacje otrzymane z funduszy celowych    -  25 000 zł.                                        
– wpływy z różnych dochodów     -     5 494 zł.                                
– pozostałe odsetki      -                   18 zł. 

2. Wydatki ogółem:  

W roku sprawozdawczym na planowane po zmianach wydatki w wysokości 77 735 zł. – na realizację zadań 
związanych z ochroną środowiska wydatkowano ogółem 70 987 zł. , tj. 91,3% planu, z tego:        

  -     zakup usług pozostałych- likwidacja dzikich wysypisk śmieci  - 17 178,69 zł.                               

Stan środków na dzień 31.12.2007r. wynosił  -    9 787 zł.  
 

 

 

 

 

 1) gospodarkę odpadami,   55 655 zł., w tym: 
 1.wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów, zakup pojemników na odpady  i śmieci 
2. likwidacja dzikich wysypisk śmieci na terenie miasta i gminy 
3. zwrot części dotacji otrzymanej w 2006r.  na zakup pojemników na odpady  
  -   zwrot części dotacji wykorzystanej niezgodnie z   przeznaczeniem lub pobranej w nadmiernej 

wysokości ( podatek VAT nie zaliczony jako koszt kwalifikowany do rozliczenia dofinansowania ) - 1 811 zł. 
  -     zakup materiałów i wyposażenia – pojemników i koszy - 36 666 zł. 

2)  pozostałe dziedziny, 15 332 zł.,   w tym: 
 (przeprowadzenie akcji –„sprzątanie świata”     -   3 744,91 zł.                                                                                           

- „Dzień Ziemi” – 1 955,24 zł.                                                                                                                                                
- organizacja pobytu dzieci OEE w Lipiu  - 8 357,36 zł.                                                                                                
-konkursów: gminny konkurs ekologiczny –Dargiń  -      154,78   zł.                                                                          
-zwrot opłaty produktowej do budżetu gminy – 1 109,19 zł. 

    

 


